
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 

SEKRETORIATAS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO 2 

D. SPRENDIMO NR. T-30 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2023-06-20  

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Lietuvos Respublikos Seimas 

2023 m. birželio 13 d. priėmė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 9, 12 ir 25 

straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2053. Šiuo įstatymu keičiama tarybos nario veiklos 

apmokėjimo forma. Tarybos narys nebegaus išmokų už patirtas išlaidas bei apmokėjimo už faktiškai 

sugaištą laiką. Vietoje to, bus mokamas atlyginimas, kuris mažinamas proporcingai savivaldybės 

tarybos nario praleistų to mėnesio savivaldybės tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir savivaldybės 

kolegijos, kurių narys savivaldybės tarybos narys yra, posėdžių skaičiui. 

Minėtas įstatymas taikomas nuo š. m. liepos 1 d. , savivaldybių tarybos įpareigotos iki 2023 m. 

birželio 30 d. priimti šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Atsižvelgiant į tai, taip pat siekiant teisinio reguliavimo išsamumo, nuoseklumo, bei atitikties 

Vietos savivaldos įstatymui (toliau – VSĮ), teikiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento (toliau – Reglamentas) pakeitimo projektas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: Reglamentas neatitinka 

liepos 1 d. įsigaliosiančios VSĮ redakcijos.  

Sprendimo projekte numatyta:  

1. Išdėstyti XI skyrių „Tarybos nario veiklos apmokėjimas“ nauja redakcija, nustatyti tarybos 

nario atlyginimo mažinimo bei jo išmokėjimo tvarką.  

2. Suderinti Reglamentą su VSĮ nuostatomis. Keičiama nuostata dėl frakcijos narių skaičiaus, 

atsižvelgiant į VSĮ 3 straipsnio 15 punktą. Vadovaujantis tuo, kad VSĮ naujoji redakcija nenumato 

Tarybos kompetencijos tvirtinti Sekretoriato pareigybių skaičių bei išlaidų sąmatos, šios funkcijos 

Reglamente naikinamos.  

3. Detalizuoti komitetų, komisijų ir kt. sudarymo tvarką, kuomet negalima taikyti proporcinio 

daugumos, mažumos atstovavimo principo. Daugumos formavimas yra politinis procesas kuris gali 

ir neįvykti. VSĮ numato atveją, kaip formuojami komitetai, komisijos, kuomet nėra mažumos, tačiau 

atvejis, kuomet nėra daugumos yra nereglamentuotas. Dėl to kyla organizacinio pobūdžio klausimai, 

kaip turi būti formuojami komitetai ir kiti dariniai, kuriuose dalyvauja Tarybos nariai. Formuojant 

darinius, kuriuose dalyvauja Tarybos nariai, siūloma atsižvelgti į frakcijų, Tarybos narių grupių, į 

jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių Tarybos narių siūlymus bei įvertinti kiekvieno Tarybos nario 

dalyvavimą tokiuose dariniuose.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). Numatomos 

teigiamos pasekmės – bus priimtas Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinamasis 

teisės aktas, suderintos VSĮ ir Reglamento nuostatos. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai – 

sprendimu keičiamas Tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-30  „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai – nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos – nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 



straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

Sprendimo projektą parengė: savivaldybės mero pavedimu Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos ir mero sekretoriatas. Tiesioginė rengėja – mero patarėja, Virginija Mickavičienė, tel. 8 41 

596208. 

 

 

 

Mero patarėjas,                 Arnas Ilgauskas 

einantis Tarybos sekretoriaus pareigas      

 


